Aby władza
państwowa, zlokalizowana w Petersburgu, mogła pozyskiwać szczegółowe infor-
macje dotyczące funkcjonowania Kościoła katolickiego, nakazywała biskupom
swoich diecezji sporządzanie i wysyłanie raportów.

Departament spraw rzymskokatolickich przy Justickolegium został powołany
ukazem z 26 lutego (9 marca) 1797 roku i był głównym urzędem zajmującym się
administracją i dyscypliną kościelną. W jego skład wchodziło sześciu członków, w
połowie świeckich, w połowie duchownych, od początku pod przewodnictwem
generała Ignacego Piotra Łobarzewskiego. Językiem urzędowym omawianej insty-

54, p. 5–42.

22 Российский государственный исторический архив (Rosyjskie Państwowe Archiwum Histo-
ryczne, dalej – РГИА), ф. 822, оп. 12, д. 3576. Raport ten został ukończony i podpisany przez
biskupa Stefana Giedroycia 27 [16] lutego 1798 r.

23 K. Pożarski, Historia Kościoła rzymskokatolickiego w Imperium Rosyjskim (XVIII–XX w.) w
dokumentach Rosyjskiego Państwowego Archiwum Historycznego, Sankt Petersburg–Warszawa:
RGIA, 1999, p. 16–18; Marian Radwan, Repertorium wizytacji kościołów i klasztorów w archi-
wach petersburskiego Kolegium Duchownego (1794–1914), Lublin: Instytut Europy Środkowo-
-Wschodniej, 1998, p.